Vergleich.

Januar 11.

*Str. Hosp. A. Nr. 2125 Prot. 242 nr. 190. cop. ch. s. XIV exeunt.*

532. C. j. c. A. Agnes filia quondam Johannis dicti de Mülnheim zü Rintbürgtor civis Arg. relicta quondam Reiboldi dicti Völtsche et Nesa ejus filia vendiderunt inclusis inclusorii in Rotenkirche prope Arg., sorore Katherina procuratrice cum pecunia per quondam Berhtoldum dictum Swarber militem magistrum civitatis Arg. in remedium anime sue legata emente, redditus annuos laudimiales 1 lib. den. Arg. super redditibus 3 lib. et 10 sol., quos super media parte domus et aree sitarum in e. A. apud s. Stephanum an dem plane, und ist das orthus gegen Krumbenecke über, Hermannus dictus Schilling panifex persolvere dicitur in emphiteosim, super quarum domus et aree reliqua media parte Burcardus dictus de Mülnheim frater Agnetis supradicte redditus 10 sol. et leprosi domus in Rotenkirchen redditus 3 lib. habere dicuntur, — pro precio 20 lib. den. Arg. A. 1. actum 18 kal. febr. a. d. 1348.

Rentekauf.

Januar 15.

*Str. Hosp. A. II lad. 47 fasc. 57. or. mb. e. sig. pend. del.*

533. C. j. c. A. Jekelinus Karricher an der Steinrossen e. m. A. et Elsa ejus uxor in presencia Wilhelmi dicti Mule pbri. prebendarii capelle et altaris s. Michahelis archangeli in cymiterio ecclesie s. Petri junioris Arg. recognoverunt, se certa bona, super quibus quondam Jacobus pater Jekelini ad prebendam dictam redditus annuos 1 octalis siliginis legati nomine assignavit, vendidisse. quapropter curiam quam inhabitant e. m. A. an der Steinrossen sitam juxta domum Waltheri de Mülnheim canonici ecclesie s. Petri predicti e. u. e. e. a. p. juxta curiam quondam Ludewici de Wasselnheim militis Arg. cum domo, cellario, orreo et orto pro dictis redditibus (infra festa assumptionis et nativi-

Rentenübertragung.

Aug. 15.

<sup>1</sup> 1363 Dec. 13 (id.) verkauft Johannes armiger filius quondam Johannis dicti Swarber militis Arg. priori et conventui ordinis predicatorum domus Arg., Cüntzone de Honöwe procuratore cum pecunia per Gredam filiam quondam Rülmi dicti Spitteler militis de Brūmat relictam quondam Reinboldi de Lingolvisheim militis Arg. donata emente, obige Rente — pro 21 lib. A. 1. *Ebdortselbst* fol. 69<sup>a</sup>.

*Sept. 8.* tatis b. Marie tradendis) obnoxiam esse voluerunt; ad quorum reddituum solutionem annuam dicti conjuges se obligaverunt. actum 18 kal. febr. a. d. 1348. **Januar 15.**  
*Str. Bez. A. G 4828. or. mb. c. sig. pend. mut.*

*Verkauf.* 534. C. j. c. A. Ottemannus, Ita, Elsa et Katherina liberi quondam Ottemanni de Ingmorsheim civis Arg. (Ita per manum Heintzonis dicti Honowe mariti) vendiderunt 5  
 Heilmanno de Nördelingen pbro. procuratori fabrice ecclesie Arg. jus emphiteoticum in  
 domo et area dictis zū dem von Druhtersheim situs in c. A. bi Heringburne juxta domum  
 diete Vinsterlerin ex utraque parte, in quibus quondam Katherine matri dicti venditores  
 successerant, — pro 18 lib. den. Arg. A. 1. datum 14 kal. febr. a. d. 1348.  
*Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 53<sup>a</sup>. cop. ch. s. XIV exeunt.* **Januar 19.** 10

*Erbleihe.* 535. C. j. c. A. Paulus dictus Mosung et Burcardus dictus Biller cives Arg. gubernatores hospitalis majoris Arg. nomine ejusdem hospitalis locaverunt in emphiteosim Nicolao Zorn dicto Lappe militi Arg. aream sitam in Spittols wert bi den mūln juxta ortum Hannemanni Hüffelin armigeri Arg., quem nunc detinet Aaron judeus Arg., e. u. e. e. p. a. nebens des spittols hus — pro censu annuo 4 sol. den. Arg. (in festo nat. domini), 15 Nicolao pbro. infirmorum et Johanne de Wiversheim sanorum procuratoribus in locacionem consencientibus. actum quoad Burcardum Biller et conductorem 14 kal. quoad Paulum Mosung non., quoad procuratores 8 id. febr. a. d. 1348. hujus instrumenti sunt 2.  
**Januar 19, Februar 5 und 6.**  
*Str. Hosp. A. II lad. 46 fasc. 8. or. mb. c. sig. pend.* 20

*Verkauf.* 536. C. j. c. A. Gertrudis relicta quondam Hermanni dicti Funcke in der Crutenowe civis Arg., Hermannus, Conradus et Husa liberi ejus suo et nomine Henselini similiter ipsius relicte filii adhuc minoris (Husa per manum Nicolai de Būtenheim mariti) vendiderunt Wolfgero de Hügelsheim filio quondam Götzonis dicti Dūchman jus emphiteoticum in domo et area situs in der Crutenouwe Arg. juxta Johannem dictum Ratzenhusen e. u. 25 e. e. p. a. nebens dem gesselin von s. Stephan, und stosset hindan uff Kirwarten, — pro 2 lib. et 10 sol. den. Arg. A. 1. Paulus dictus Mosung et Burcardus Biller gubernatores hospitalis majoris e. m. A., cui hospitali dantur annuatim nomine census occasione directi domini 7 unc. den. Arg. et 1 capo, in vendicionem consenserunt Er. 1. V.; domicella Katherina de Wolfangesheim residente Arg., cui de eisdem domo et area cedunt annuatim 30 nomine census 15 sol. den. Arg., premissis voluntatem adhibente Er. 5. actum quoad venditores et emptorem 10 kal. febr., quoad gubernatores ac Nicolaum Būtenheim 16 kal. marc., quoad domicellam Katherinam 7 id. apr. a. d. 1348. hujus instrumenti sunt 2.  
**Januar 23, Februar 15 und April 7.**  
*Str. Hosp. A. Nr. 579 Prot. 3 fol. 100. cop. ch. s. XV.* 35  
*Ebendort Nr. 581 Prot. 5 fol. 64<sup>a</sup>. cop. ch. s. XV.*

*Verkauf.* 537. C. j. c. A. Clara relicta quondam Waltheri dicti Trösche funificis Arg. et Clara ejus filia de consensu Heinrichi sui mariti filii quondam Henselini dicti Smidelin vendiderunt Heilmanno de Nördelingen pbro. procuratori fabrice ecclesie Arg. nomine fabrice ementi domum et aream sitas in c. A. in Seilergasse juxta domum ipsius fabrice e. u. 40 e. e. p. a. juxta domum quondam diete Virnkörnin, de quibus 2 lib. den. Arg. Grede filie quondam dicti Fuhs funificis Arg. dantur annuatim, — pro precio 50 lib. den. Arg. A. 1. U. (pro Dina et Walthero liberis ipsius Clare relicte.) actum 3 non. febr. a. d. 1348.  
**Februar 3.**  
*Str. Frauenh. A. lad. 49 nr. 141. or. mb. c. sig. pend.*

538. C. j. c. A. Hugo dictus Judenbreter senior et Katherina ejus uxor cives Arg. *Verkauf* vendiderunt Nicolao dicto Wilde olim advocato domini Hannemanni de Liechtenberg et Nese<sup>1</sup> uxori civibus Arg. domum et aream in e. A. sitas in Kalbesgasse juxta domum quondam Rūlini dicti Riplin militis e. u. e. e. p. a. juxta domum quondam Johannis  
5 dicti Humbrecht, ita quod de ipsis non plus detur quam 2 sol. den. Arg. fabrice ecclesie Arg. annuatim, — pro precio 66 lib. den. Arg. A. 1. Wit. 1. (Katherina) U. (venditores  
necnon Dietmarus de Kalkoven pbr. frater dicte Katherine pro Greda et Nesa filiabus  
venditorum.) actum non. marc. a. d. 1348. *März 7.*

*Str. Frauenh. A. lad. 49 nr. 142. or. mb. c. sig. pend.*

539. C. j. c. A. magister Berhtoldus de Hünigen capellanus quondam Heinrichi de  
Mülheim civis Arg. bona sua, que in testamento «antea condito certis personis et locis  
cedere non expressit, in hunc modum ordinavit, ipsi tamen testamento per hujusmodi  
ordinacionem nichil derogans nisi in quantum presenti ordinacioni officere posset». *Testaments-  
ergänzung.*  
15 primo ordinavit, «quod Conradus frater suus et Lütfridus filius sororis sue in omnibus  
bonis immobilibus, de quibus in ipso testamento mencionem non fecerat», equaliter succe-  
dant, et quod utriusque ipsorum 15 lib. Hall. in pecunia numerata assignentur, ita quod  
uterque hominem pauperum per annum teneat et reficiat in domo sua. preterea ordinavit,  
ut redditus 27 sol. minus 4 den., superextantes de redditibus 2 lib. den. Arg. de bonis  
in Bischovisheim apud Schiltingheim «in anniversariis quondam magistri Johannis olim  
20 rectoris puerorum in ecclesia Arg. et Irmengardis sororis sue, per Lütfridum clericum  
filium Lütfridi supradicti prebendarium prebende per quondam Johannem dictum de  
Mülheim militem Arg. institute» et quemlibet successorem pauperibus distribuatur in  
pane et in aliis necessariis, item ut de panno serico jacente in cista sua et de poice-  
linis aureis fiat casula nobilis «cum panno v. d. scherter tincto vel albo furrata decenter  
25 cum stolis et manipulis remansuris apud prebendam prime misse in Hünigen per eum  
institutam, et quod de panno lineo, que se habere dicebat in cista sua, alba nobilis et  
bona fiat spectans ad casulam antedictam». item ut 20 quartalia siliginis in usus pauperum  
apud Arg. in pane vel in aliis rebus per executores testamenti sui erogentur, item ut  
annona, quam tempore mortis «in partibus nativis eum relinquere contigerit, juxta ordi-  
30 nacionem domini Heinrichi antiqui capellani monasterii in Kircheim et Lütfridi consobrini  
sui egentibus pro salute anime sue suorumque parentum distribuatur». item ut Lütfrido

<sup>1</sup> a) 1354 Juli 1, 4, 9 (kal., 4 non., 7 id.) diese (residentes in Gottensheim) et Johannes eorum filius  
ebenso Heinezoni dicto Swebelin figulatore Arg. et Greda de Constancia uxori (abv. juxta domum dicti  
Rösselin anstatt dicti Humbrecht) — pro 60 lib. A. 1. Katherina de Westhoven relicta quondam Hugonis  
35 dicti Judenbreter senioris necnon Albertus dictus Judenbreter patruus et curator Nese filie Katherine  
et Hugonis asseruerunt, redditus 2 lib., quos Katherine et Nese venditores de domo et area persolverant,  
reemptos esse per emptores pro 40 lib. et quod de cetero eisdem Katherine et Nese in domo et area  
prescriptis nichil juris competat. *Or. ebendortselbst* nr. 171. b) 1356 Oct. 11 (5 id.) Heintzo dictus  
Swebelin venditor ollarum Arg. et Greda uxor ebenso Oswaldo de Liechtenowe pbro. Arg. — pro 85 lib.  
40 A. 1. *Ausser obigen 2 sol. gehen von dem Hause* redditus 3 lib. per venditores priorisse et conventui  
monasterii s. Marci e. m. A. per modum revencionis pro 60 lib. venditi. *Or. ebendortselbst* nr. 183.  
c) 1357 April 22 (10 kal. maji) Oswaldus ebenso Johanni de Geispoltzheim, procuratori fabrice ecclesie  
Arg. nomine fabrice — pro 60 lib. A. 1. *Die 3 lib. Rente werden nicht mehr erwähnt.* *Or. ebendort-  
selbst* nr. 187. d) *Unter gleichem Datum* leihit es Johannes de Geispoltzheim de consensu Nicolai de  
45 Grostein militis et Johannis dicti zū dem Trübel gubernatorum fabrice demselben Oswaldus quamdiu  
vixerit et post ejus obitum Katherine dicte Banwartin sorori et Berhte filie ipsius Oswaldi quamdiu  
vixerint — pro annuo censu 1 caponis, quod si domus per ignem vel ruinam devastaretur, quod tunc  
ipsa locacio cassa sit. *Or. ebendortselbst* nr. 188.

scholari suo filio Lútfridi supradicti 10 lib. Hall. cum redditibus 4 lib. Hall. assignentur. item ut 30 lib. Hall. «sorori sue sanctimoniali in Kircheim vel antiquo capellano in Kircheim committantur in eum eventum, videlicet quod si Conradus frater suus predictus puellam de bonis et honestis hominibus filio suo juniore cum consilio et assensu Lútfridi consobrini et capellani predictorum desponsaverit, extunc ipsa pecunia eisdem in redditus vel possessiones convertatur; sed si hujusmodi desponsacio absque eorundem consilio accideret, voluit extunc in pios usus pro anime sue suorumque parentum converti». executores constituit Heinricum militem Arg. filium quondam Heinrici dicti de Mulnheim predicti, Fridericum de Owen prebendarium ecclesie Omnium sanctorum Arg., dominum Heinricum de Gamundia antiquum capellanum cenobii sanctimonialium in Kircheim, 10 magistrum Johannem de Kircheim factorem vitrorum in ecclesia Arg., Conradum fratrem suum et Lútfridum filium sororis sue. actum 6 id. marc. a. d. 1348. **März 10.**